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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave dhe Transfereve
Ministarstvo za Finacije i Transfere / Ministry of Finance and Transfers

. 2.5 Jgoen
Daté: 18.03.2020

NE mbéshtetje & nenit 8, paragrafi 1.4, (& Rregullores Nr. 05/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, me q&llim & zbatimit t& Vendimit
Nr. 01/07 dhe 01/09 t& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés pér marrjen ¢ masave shtesé pas
konfirmimit & rasteve pozitive me Corona Virus COVID 19. Ministri i Financave dhe
Transfereve merr kété:

VENDIM

I. Shtyhet deri né 30 gershor 2020 afati pér dorézimin e deklaratave né¢ KKRF pér pasivitet té
vitit paraprak afarist pér shogérité tregtare, t& cilat gjaté vitit afarist nuk ka pasur aktivitet
afarist dhe nuk ka regjistruar asnjé t¢ dhéné mbi pasurité dhe detyrimet n& librat kontabél,
sipas nenit 18, paragrafi 4, i Ligjit Nr. 06/L- 032 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe
Auditim.

2. Shtyhet deri né 30 gershor 2020 dorézimi né KKRF pér publikim i pasqyrave vjetore
financiare pérkatésisht pasqyrat vjetore financiare t& konsoliduara, raportin ¢ menaxhmentit,
raportin e konsoliduar t¢ menaxhmentit dhe raportin e auditimit t& pasqyrave vjetore
financiare, pérkatésisht raportin e auditimit t& pasqyrave vjetore financiare t& konsoliduara,
nga shoqérité tregtare, sipas nenit 18, paragrafi 1, i Ligjit Nr. 06/L- 032 pér Kontabilitet,
Raportim Financiar dhe Auditim.

3. Shtyhet deri né 30 gershor 2020 dorézimi né KKRF i pasqyrave vjetore financiare,
respektivisht pasqyrave financiare t& konsoliduara dhe raportin e rishikimit & pasqyrave
vjetore financiare t& konsoliduara nga shoqgrité tregtare, sipas nenit 18, paragrafi 2, i Ligjit
Nr. 06/L- 032 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim.

4. Shtyhet deri né 30 gershor 2020 afati pér dorézimin e pasqyrave financiare t& audituara né
pajtim me SNA-t¢ né KKRF dhe publikimi i tyre, si dhe dorézimi i tyre né ministring
perkatése pér tregti dhe industri, sipas nenit 17, paragrafi 1, i Ligjit Nr. 06/L- 032 pér
Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim.

5. Shtyhet deri né 30 gershor 2020 afati pér dorézimin né Agjencing e Statistikave & Kosovés
dhe n¢ KKRF e pasqyrave pér pozitén financiare, llogarité e fitimit dhe humbjeve si dhe
informatat shtes¢ lidhur me vitin paraardhés kalendarik pér géllime statistikore dhe qéllime t&
tiera, sipas nenit né pérputhje me nenin 19, paragrafi 1, i Ligjit Nr. 06/L- 032 pér
Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim.



6. Vendimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit
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Vendimi i dérgohet:
- KKRF-s&; dhe
- Arkivit t& Ministrisé:




